МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УНЪЮГАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОЦИАЛСТИЧЕСКОГО ТРУДА

АЛЬШЕВСКОГО МИХАИЛА ИВАНОВИЧА»

ПРИКАЗ

от 26 августа 2024 года                                                            № 467- од

О деятельности Школьного спортивного клуба

в МБОУ «Унъюганская СОШ № 2 им. Альшевского М.И.»

На основании локального акта МБОУ «Унъюганская СОШ №2 им. Альшевскго М.И.»,

утвержденного приказом №579 - од от 24 июня 2021 года «Положение о Школьном спортивном
клубе», в целях укрепления здоровья и физического совершенствования учащихся на основе

систематически организованных внеклассных спортивно-оздоровительных занятий   для детей,

учителей, родителей, воспитание общественной активности и трудолюбия, творчества и

организаторских способностей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В период с 02.09.2024 г. по 29.05.2025 г. создать в МБОУ «Унъюганская СОШ №2 им.

Альшевского М.И.» Школьный спортивный клуб.

2. Утвердить состав Школьного спортивного клуба согласно Положению о Школьном
спортивном клубе:

- Чурбанова О.Г., учитель физической культуры;

- Сковородина М.В., учитель физической культуры.

3. Школьному спортивному клубу в срок до 09.09.2024 г. разработать и предоставить для

утверждения план работы на 2024-2025 уч.г.(приложение 1)
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                        О.А.Каратаева

С приказом ознакомлены:                                                                                             Чурбанова О.Г.

Сковородина М.В.

Приложение 1

к приказу № 467-од от 26.08.2024 г.

ПЛАН РАБОТЫ

Школьного спортивного клуба

I. Цель Школьного спортивного клуба

 Организация и проведение спортивно-массовой работы в образовательном учреждении

во внеурочное время; формирование у обучающихся ценностного отношения к своему

здоровью, привычки к активному и здоровому образу жизни.

II.     Задачи Школьного спортивного клуба

1. Привлечь учащихся школы, педагогов и родителей к систематическим занятиям физической
культурой и спортом для укрепления их здоровья и формирования здорового стиля жизни;

2. Обеспечить внеурочную занятость детей «группы риска»;

3. Развивать у школьников общественную активность и трудолюбие, творчество и

организаторские способности;

4. Привлекать к спортивно-массовой работе в клубе известных спортсменов, ветеранов спорта,
родителей учащихся школы, общественные организации.

ПЛАН

работы Школьного спортивного клуба

на 2024-2025 учебный год

№ Мероприятие Сроки Кол-во участников

Внутришкольные мероприятия

1 «Кросс наций-2024»  Сентябрь  1-11 классы + учителя

2 Осеннее троеборье Сентябрь 2-11 классы

3 Волейбол Октябрь  2-11 классы

4 Пожарное многоборье Ноябрь  2-11 классы

5 Баскетбол Декабрь  2-11 классы

6 Стрельба   Январь  4-11 классы

7 Месячник оборонно-массовой и

спортивной работы, посвященной

Дню защитника Отечества

Январь-февраль 1-11 классы

8 Проведение военно – спортивной

игры «А ну-ка, мальчишки!»

Январь-февраль 4-5 и 6-8 классов

9 Проведение военно – спортивном

игры «А ну-ка, парни!»

Январь-февраль среди 9-11 классов

10 Биатлон Март  4-11 классы

11 «Спортивное пятиборье» по

лёгкой атлетике

Апрель  2-11 классы

12 Весеннее троеборье Май  2-11 классы

Организационно - педагогическая  работа

1 Обсуждение и утверждение плана

работы на 2024 - 2025 учебный год
31.08.2024 г. Руководитель клуба

Директор школы

2  Составление плана спортивно-

массовых мероприятий на 2024-2025

учебный год.

До 09.09.2024 г. Руководитель клуба, Зам.

директора по ВР

3 Подготовка спортивного зала и

площадок. Подготовка команд

участников. Подбор судейских

бригад. Обеспечение наградного

фонда.

В течение года Руководитель клуба

4  Оформление текущей документации

(таблицы соревнований,

поздравления, объявления);

Обновление необходимой

информации.

В течение года Руководитель клуба

Учебно – воспитательная  работа

1 Участие в общешкольных, классных

родительских собраниях,

консультации родителей.

Привлечение родителей для участия в

спортивно-массовых мероприятиях в

качестве участников, судей и группы

поддержки.

В течение года Руководитель клуба

2 Организация и проведение

спортивно-массовых мероприятий
и праздников (согласно плану)

В течение года Руководитель клуба

Методическая  работа

1 Посещение семинаров для

руководителей клубов

В течение года Руководитель клуба

2 Изучение нормативной

документации, регламентирующей

деятельность клубов

В течение года Руководитель клуба

3 Посещение занятий  спортивных
секций

В течение года по
графику

Руководитель клуба

Спортивно – массовая  работа

1 Составление и утверждение плана

спортивно-массовых мероприятий.

31.08.2024 г Руководитель клуба

2 Организация и проведение
внутриклубных соревнований и

праздников

В течение года Руководитель клуба

3 Обеспечение участия команд

клуба в районных соревнованиях и

соревнованиях среди спортивных

клубов

В течение года Руководитель клуба

Контроль  и  руководство

1 Анализ хода выполнения

поставленных задач и проведения
спортивно-массовых мероприятий

В течение года Руководитель клуба

2 Корректировка работы клуба В течение года Руководитель клуба

3 Составление и утверждение
календарно-тематических планов

тренировочных занятий на

учебный год.

31.08.2024 г. Руководитель клуба,
Зам. директора по ВР

Финансово – хозяйственная  деятельность

1 Приобретение спортивного

инвентаря. Приобретение призов,

наградных материалов.

В течение года Руководитель клуба

2 Подготовка школьной спортивной

площадки

Апрель-май Руководитель клуба

		2025-03-29T18:48:55+0500
	Каратаева Ольга Александровна